<sup>1</sup> Biblia Rob. Stephani, *Judæ.*

<sup>2</sup> *Ibid. consecraverant.*

<sup>3</sup> Ad Roman. ix, 26.

11. Et congregabuntur filii Juda et filii Israel pariter : et ponent sibimet caput unum, et ascendent

de terra, quia magnus dies Jerahel.

## IN CAPUT I OSEE

## ENARRATIO.

« *Verbum Domini.* » Incipit Osee, qui contra decem et duas tribus prophetat de idololatria. Et dividitur in partes duas, in titulum, scilicet, et in prophetiam. Prophetia ibi incipit, γ. 4 : « *Et dixit Dominus ad Osee : Vade.* »

Titulus duplex est, scilicet enuntiationis propheticæ, et inspirationis. Titulus enuntiationis ad tempus refertur, in quo facta est enuntiatio, hoc est, ad reges illorum temporum. Titulus inspirationis ad Deum refertur, qui per Spiritum dat inspirationem.

Et hoc est :

« *Verbum Domini,* » supple, non hominis. I ad Thessal. II, 13 : *Accepistis illud, non ut verbum hominum, sed (sicut est verè) verbum Dei.* Hoc dicitur « *verbum* » in singulari, quia in Deo unum est, quod tamen effective et formaliter multorum et causa et ratio est : ideo quum *verbum* singulariter diceret, « *Domini* » addidit. Unde Joan. I, 2, de Verbo, quod *erat in principio apud Deum,* subditur, *Omnia per ipsum facta sunt.* « *Quod factum est.* » Verbum enim factivum est, et potius faciendo quam dicendo ostendit seipsum. Et ideo dicit ibi Glossa, quod deificat. Joan. X, 35 : *Illos dixit deos, ad quos sermo Dei factus est.* « *Ad Osee.* » Nomen Prophetæ est, quod *salvator* interpretatur, eo quod gratia sermonis multos salvat. Eccli. XLVI, 1 et 2 : *Ma-*

*gnus secundum nomen suum, maximus in salutem electorum Dei.* « *Filium Beerri.* » Notatur quod pater propheta fuit. Dicit enim Hieronymus, quod « patres prophetarum in titulis positi, prophetæ fuerunt. » Psal. CIV, 15 : *Nolite tangere christos meos : et in prophetis meis nolite malignari.* Interpretatur autem Beerri *putei mei,* et profunditatem mysteriorum signat. Joan. IV, 11 : *Puteus altus est.* Hi sunt putei, quos foderunt Patriarchæ, et Allophyli terra repleverunt<sup>1</sup>. Num. XXI, 17 et 18 : *Tunc cecinit Israel carmen istud : Ascendat puteus. Concinebant : Puteus, quem foderunt principes, et paraverunt duces multitudinis in datore legis, et in baculis suis.* De veritate enim legis et rectitudine virtutis, quæ per baculum significatur, aqua istius putei attingitur.

« *In diebus Oziæ, Joathan,* » filii Oziæ, de quibus legitur IV Reg. XV, « *Achaz,* » de quo IV Reg. XVI, « *Ezechia,* » de quo IV Reg. XVIII, « *regum Juda :* » hi enim in duabus tribus regnaverunt. « *Et in diebus Jeroboam,* » qui pronepos fuit Jehu, « *filiis Joas,* » de quibus IV Reg. XIII, « *regis Israel.* » Jeroboam enim regnavit super decem tribus, et fuit filius Joas, nepotis Jehu : filius enim Jehu fuit Joathan, qui filium reliquit Joas, qui pater fuit Jeroboam, sicut legitur IV Reg. XIV. Utriusque, scilicet decem tribuum et duarum ponit reges, quia de utrisque prophetavit, licet principaliter de decem tribus.